

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către

Primaria Ciutulesti r-l Floresti

adresa **s. Ciutulesti r-l Floresti**

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,

reprezentanți ai ofertantului **SRL „Narcis – VS”**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm

**Lucrari de reparatie capitala la cladirea fostului gimnaziu
din s. Ion Voda com. Ciutulesti**

(denumirea lucrării)

pentru suma de : 495 457.92 (patru sute nouazeci si cinci mii patru sute cincizeci si sapte,92) la care se adauga TVA in suma de: 99 091.58 (nouazeci si noua mii nouazeci si unu, 58) lei.

Total: 594 549.50 lei

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 90 (nouazeci) zile calendaristice.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 (treizeci) zile,
(durata în litere și în cifre)

respectiv pînă la data de 22.06.2019 , și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate
(ziua/luna/anul)

fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☐ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **21.05.2019**

Frunze Tatiana, în calitate de **director**, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele

SRL „Narcis – VS”

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0.00 (din prețul total ofertat).

2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă _____
în cuantum de ____ % (din prețul total ofertat) și constituie _____ lei.

3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **3 (trei) ani calendaristice.**

4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 10 zile calendaristice.

5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului)
5 zile calendaristice

Ofertant,

Director Frunze Tatiana

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie capitala la cladirea fostului gimnaziu
din s. Ion Voda com. Ciutulesti

Valoarea de deviz 594 549.50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie bloc 1				
		1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	261,400	15,82 15,57	4 134,88 4 069,53
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	220,600	4,68 1,73	1 032,36 381,59
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	220,600	90,97 70,35	20 068,03 15 518,15
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	220,600	37,01 31,71	8 164,96 6 995,89
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	220,600	4,68 1,73	1 032,36 381,59
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	220,600	43,01 31,71	9 488,67 6 995,89
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	40,800	120,12 98,02	4 900,98 3 999,30

1	2	3	4	5	6	7
8	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit	m2	40,800	424,79 276,77	17 331,27 11 292,13
Total Pereti						66 153,50
Incluziv salariu						49 634,07
		1.2. Tavan				
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	136,120	4,68 1,73	637,01 235,46
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	136,120	43,01 31,71	5 854,93 4 316,77
Total Tavan						6 491,94
Incluziv salariu						4 552,23
		1.3. Pardoseli				
11	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	71,820	76,05 57,66	5 461,91 4 141,14
12	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40*40 cm	m2	30,300	305,99 138,04	9 271,59 4 182,55
Total Pardoseli						14 733,50
Incluziv salariu						8 323,69
		1.4. Timplarie				
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	20,020	24,22 24,22	484,83 484,83
14	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	20,020	1 103,53 54,20	22 092,58 1 085,09
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in	m2	17,400	1 431,70 46,70	24 911,66 812,66

1	2	3	4	5	6	7
		zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
16	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	15,400	135,25 20,76	2 082,81 319,67
17	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	15,400	178,44 5,19	2 747,97 79,92
Total Timplarie						52 319,85
Incluziv salariu						2 782,16
		1.5. Glafuri la ferestre si usi				
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	11,080	15,82 15,57	175,27 172,50
19	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	55,400	42,63 38,06	2 361,74 2 108,28
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11,080	4,68 1,73	51,85 19,17
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarlui.	m2	11,080	90,97 70,35	1 007,95 779,42
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,080	37,01 31,71	410,10 351,38
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11,080	4,68 1,73	51,85 19,17
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	11,080	43,01 31,71	476,58 351,38
Total Glafuri la ferestre						4 535,34

1	2	3	4	5	6	7
si usi						
Incluziv salariu						3 801,29
		1.6. Electricitatea				
25	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	18,000	12,69 12,69	228,33 228,33
26	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat	buc	18,000	409,40 54,20	7 369,21 975,61
27	RpEF12A	Montarea lampilor	buc	36,000	21,52 5,77	774,58 207,58
Total Electricitatea						8 372,12
Incluziv salariu						1 411,52
Total Lucrari de reparatie bloc 1						152 606,25
Incluziv salariu						70 504,98
		2. Lucrari de reparatie bloc 2				
		2.1. Pereti				
28	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	226,510	15,82 15,57	3 582,98 3 526,35
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	205,600	4,68 1,73	962,17 355,65
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	205,600	90,97 70,35	18 703,47 14 462,97
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	205,600	37,01 31,71	7 609,77 6 520,19
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	205,600	4,68 1,73	962,17 355,65
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	205,600	43,01 31,71	8 843,47 6 520,19

1	2	3	4	5	6	7
34	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	20,910	120,12 98,02	2 511,72 2 049,64
35	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit	m2	20,910	424,79 276,77	8 882,28 5 787,22
Total Pereti						52 058,06
Incluziv salariu						39 577,86
		2.2. Tavan				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	114,500	4,68 1,73	535,84 198,06
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	114,500	43,01 31,71	4 924,99 3 631,14
Total Tavan						5 460,83
Incluziv salariu						3 829,20
		2.3. Pardoseli				
38	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	40,460	76,05 57,66	3 076,98 2 332,92
39	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40*40 cm	m2	14,200	305,99 138,04	4 345,10 1 960,14
40	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	32,450	232,51 74,96	7 544,96 2 432,39
Total Pardoseli						14 967,05
Incluziv salariu						6 725,45
		2.4. Timplarie				
41	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,	m2	16,380	24,22	396,68

1	2	3	4	5	6	7
		ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)			24,22	396,68
42	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	16,380	1 103,53 54,20	18 075,75 887,80
43	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	8,800	1 431,70 46,70	12 599,00 411,00
44	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	12,600	135,25 20,76	1 704,12 261,55
45	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	12,600	178,44 5,19	2 248,34 65,39
Total Timplarie						35 023,88
Incluziv salariu						2 022,41
		2.5. Glafuri la ferestre si usi				
46	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	9,800	15,82 15,57	155,02 152,57
47	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	49,000	42,63 38,06	2 088,90 1 864,72
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,800	4,68 1,73	45,86 16,95
49	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	9,800	90,97 70,35	891,51 689,38
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,800	37,01 31,71	362,72 310,79

1	2	3	4	5	6	7
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,800	4,68 1,73	45,86 16,95
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,800	43,01 31,71	421,53 310,79
Total Glafuri la ferestre si usi						4 011,40
Incluziv salariu						3 362,15
		2.6. Electricitatea				
53	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	20,000	12,69 12,69	253,70 253,70
54	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat	buc	20,000	409,40 54,20	8 188,01 1 084,01
55	RpEF12A	Montarea lampilor	buc	40,000	21,52 5,77	860,64 230,64
Total Electricitatea						9 302,35
Incluziv salariu						1 568,35
Total Lucrari de reparatie bloc 2						120 823,56
Incluziv salariu						57 085,44
		3. Tehnica sanitara				
56	SC06A	Spalator cu picurator (cu 4 compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc	4,000	4 866,03 89,37	19 464,13 357,49
57	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc	1,000	1 296,03 89,37	1 296,03 89,37
58	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	4,000	54,78 54,78	219,11 219,11

1	2	3	4	5	6	7
59	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	4,000	288,44 106,67	1 153,74 426,68
60	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	9,000	457,52 60,54	4 117,66 544,89
61	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	4,000	1 722,63 271,00	6 890,51 1 084,01
62	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	13,000	73,12 17,30	950,60 224,87
Total Tehnica sanitara						34 091,78
Incluziv salariu						2 946,43
		4. Apa si canalizare				
63	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	30,000	85,34 41,52	2 560,22 1 245,46
64	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	10,000	69,99 31,71	699,86 317,13
65	SB06D1	Ramificatie simpla din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	5,000	87,38 46,70	436,88 233,52
66	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	20,000	60,71 33,44	1 214,14 668,86
67	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	10,000	44,65 23,06	446,54 230,64

1	2	3	4	5	6	7
68	SB06B1	Ramificatie simpla din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	9,000	56,98 34,60	512,79 311,36
69	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului	m	30,000	62,40 3,11	1 872,11 93,41
70	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului	buc	50,000	116,38 46,13	5 818,90 2 306,40
71	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	80,000	24,03 19,03	1 922,22 1 522,22
72	AcC06A	Montarea pe postament existent a pompei de apa	buc	1,000	3 494,22 161,45	3 494,22 161,45
Total Apa si canalizare						18 977,90
Incluziv salariu						7 090,45
		5. Incalzire				
73	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	92,000	53,96 23,06	4 964,69 2 121,89
74	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	21,000	48,20 17,30	1 012,16 363,26
75	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	82,000	39,71 8,65	3 256,30 709,22
76	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata	buc	52,000	43,49	2 261,72

1	2	3	4	5	6	7
		prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm			12,11	629,65
77	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor	buc	100,000	20,73 11,53	2 073,20 1 153,20
78	IC53A	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2"	buc	6,000	49,75 8,65	298,48 51,89
79	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	42,000	66,03 10,38	2 773,13 435,91
80	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	21,000	2 552,30 37,48	53 598,19 787,06
Total Incalzire						70 237,87
Incluziv salariu						6 252,07
		6. Fasad				
81	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	284,000	17,54 6,92	4 982,55 1 965,05
82	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	284,000	44,45 25,95	12 622,95 7 368,95
Total Fasad						17 605,50
Incluziv salariu						9 334,00
		7. Lucrari exterioare				
83	RpCF10B	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale peste 1 mc la un punct de lucru	m3	1,100	308,60 305,60	339,46 336,16
84	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	2,200	1 370,50 241,94	3 015,11 532,27
85	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau	m2	8,000	120,12 98,02	960,98 784,18

1	2	3	4	5	6	7
		caramida, cu suprafete plane				
Total Lucrari exterioare						4 315,54
Incluziv salariu						1 652,60
	Cheltuieli directe		lei			418 658,37
	Asigurari sociale		22,50 %			34 844,84
	Transport		7,00 %			18 091,98
	Total		100,00 +			471 595,20
	Cheltuieli de regie		3,00 %			14 147,86
	Total		100,00 +			485 743,06
	Beneficiu de deviz		2,00 %			9 714,86
	Total		100,00 +			495 457,92
	Ставка НДС		20,00 %			99 091,58
Total deviz:						594 549,50
Incluziv salariu						154 865,97

Intocmit _____ (Frunze T.)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie capitala la cladirea fostului gimnaziu
din s. Ion Voda com. Ciutulesti****Valoarea de deviz 594 549.50 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	4,4330	57,66	255,61
2.	7122050013400	Zidar	h-om	166,4940	57,66	9 600,04
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	201,1860	57,66	11 600,38
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	591,3736	57,66	34 098,60
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	50,0660	57,66	2 886,81
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	222,1560	57,66	12 809,51
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	37,3175	57,66	2 151,73
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	129,6500	57,66	7 475,62
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	108,4300	57,66	6 252,07
10.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,8000	57,66	161,45
11.	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,0800	57,66	62,27
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	51,6800	57,66	2 979,87
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	658,1584	57,66	37 949,41
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	34,0800	57,66	1 965,05
15.	7212030022700	Sudor	h-om	40,0000	57,66	2 306,40
16.	7422010060100	Timplar	h-om	17,7240	57,66	1 021,97
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	253,6560	57,66	14 625,80
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,6440	57,66	440,75
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3860	57,66	79,92
20.	9310060019930	Muncitor	h-om.	106,5330	57,66	6 142,69
		Total manopera				154 865,97

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	34,4132	5,00	172,07
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,9800	850,00	1 683,00
3.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,4642	320,00	148,54
4.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,6600	10,00	6,60
5.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0022	3 200,00	7,04
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	944,1630	0,10	94,42
7.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	36,4000	1 000,00	36 400,00
8.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	26,2000	1 350,00	35 370,00
9.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	29,4971	15,00	442,46
10.	2051142950700	Dibluri	buc	76,0000	0,50	38,00
11.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,6800	12,00	32,16

12.	2320167317232	Dicloretan	kg	1,7136	20,00	34,27
13.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	3,6131	20,00	72,26
14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	38,7620	65,00	2 519,53
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	171,7170	18,00	3 090,91
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	279,0800	22,00	6 139,76
17.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	181,7600	25,00	4 544,00
18.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	20,2104	30,00	606,31
19.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,3200	22,00	29,04
20.	24302261000001	Fuga	kg	8,9000	12,00	106,80
21.	2430226100700	Grund alchidic	kg	13,4736	30,00	404,21
22.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	117,8600	25,00	2 946,50
23.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	69,2386	25,00	1 730,96
24.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	19,0876	25,00	477,19
25.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	13,4736	22,00	296,42
26.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	201,4214	2,00	402,84
27.	2462106110554	Adeziv	kg	191,3500	2,00	382,70
28.	25132066215001	Banda de avertizare	m	32,4000	15,00	486,00
29.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	7,6000	15,00	114,00
30.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0600	45,00	2,70
31.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4,2000	50,00	210,00
32.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	9,0450	45,00	407,02
33.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	4,2000	20,00	84,00
34.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,7931	30,00	23,79
35.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	28,5600	110,00	3 141,60
36.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	28,0000	170,00	4 760,00
37.	25212167002101	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 110	m	32,1360	40,00	1 285,44
38.	25212167002102	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 50	m	21,5270	25,00	538,17
39.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	116,3900	30,00	3 491,70
40.	25212167100011	Teava polietilena	m	30,0900	30,00	902,70
41.	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,4480	22,00	53,86
42.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	3,0600	30,00	91,80
43.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	4,2000	30,00	126,00
44.	25231567122301	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare 110	buc	10,2500	35,00	358,75
45.	25231567122302	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare 50	buc	10,4000	20,00	208,00
46.	25231567128201	Ramificatie simpla din PVC, tip U, pentru canalizare 110	buc	5,1250	35,00	179,38
47.	25231567128202	Ramificatie simpla din PVC, tip U, pentru canalizare 50	buc	9,3600	20,00	187,20
48.	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	50,5000	25,00	1 262,50
49.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	100,0000	0,40	40,00
50.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	4,2420	750,00	3 181,50
51.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	4,2000	300,00	1 260,00
52.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	6,6000	3,20	21,12
53.	26511221004022	Ciment M-400	kg	47,7180	1,70	81,12
54.	2652102100737	Var hidratat	kg	43,4720	12,00	521,66
55.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,0400	2,50	7,60

56.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 192,1512	2,50	7 980,38
57.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	471,6247	5,00	2 358,12
58.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,5220	900,00	469,80
59.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,6730	900,00	1 505,70
60.	2670112202051	Placi de granit ceramice	m2	45,1675	150,00	6 775,13
61.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	67,9797	100,00	6 797,98
62.	2670112204051	Placi din laminat	m2	34,4132	130,00	4 473,72
63.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	546,9900	5,00	2 734,95
64.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	6,0500	10,00	60,50
65.	2822115700000	Radiator	buc	21,0000	2 500,00	52 500,00
66.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	2,0600	1,00	2,06
67.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	605,4400	0,50	302,72
68.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	76,0000	0,50	38,00
69.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	100,0000	0,30	30,00
70.	2874115840479	Piulita hexag. M12	buc	2,0600	2,00	4,12
71.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	4,2000	45,00	189,00
72.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0200	1 000,00	1 020,00
73.	28751142003010	Spalator cu picurator (cu 4 compartiment)	buc	4,0800	4 500,00	18 360,00
74.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	4,2000	40,00	168,00
75.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,0800	75,00	306,00
76.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	5,1000	75,00	382,50
77.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	9,1800	50,00	459,00
78.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	18,3600	20,00	367,20
79.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	4,2000	50,00	210,00
80.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	134,0000	30,00	4 020,00
81.	2875274119000	Cot racord olandez	buc	6,0000	40,00	240,00
82.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	42,0000	55,00	2 310,00
83.	2875274204000	Bratara fixare	buc	100,0000	3,00	300,00
84.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	80,0000	5,00	400,00
85.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	38,0000	350,00	13 300,00
86.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	84,0000	0,40	33,60
87.	28881116002700	Disc obraziv	buc	0,8900	25,00	22,25
88.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	13,1950	55,00	725,73
89.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	9,0450	350,00	3 165,75
90.	2913127334000	Pompa de apa	buc	1,0300	3 200,00	3 296,00
91.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	4,2000	45,00	189,00
92.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	4,2000	45,00	189,00
93.	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	79,8000	15,00	1 197,00
94.	3220137315778	Decapant	kg	0,9080	12,00	10,90
95.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	71,4390	5,00	357,19
Total materiale de constructii						258 456,89

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2364	25,00	5,91
2.	2922140006702	Macara de fereastră 0.5	h/ut	0,5162	25,00	12,90
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,0879	25,00	127,20
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,8140	25,00	20,35
5.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifiziune	h-ut	2,3220	50,00	116,10
6.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	30,0000	50,00	1 500,00
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	41,2991	25,00	1 032,48
8.	2952160007253	Utilaj pentru întindere teava	h-ut	1,2000	25,00	30,00
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,1533	50,00	357,67
10.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h/ut	3,2485	50,00	162,43
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,5877	50,00	79,39

12.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2000	34,00	6,80
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica	h/ut	0,2359	50,00	11,79
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	15,2500	50,00	762,50
15.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	30,0000	25,00	750,00
16.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,2000	300,00	360,00
		Total utilaje de construcții				5 335,51

Total:

Cheltuieli directe	lei	418 658,37
Asigurari sociale	22,50 %	34 844,84
Transport	7,00 %	18 091,98
Total	100,00 +	471 595,20
Cheltuieli de regie	3,00 %	14 147,86
Total	100,00 +	485 743,06
Beneficiu de deviz	2,00 %	9 714,86
Total	100,00 +	495 457,92
Ставка НДС	20,00 %	99 091,58

Total deviz:

594 549,50

Intocmit

(Frunze T.)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Primaria Ciutulesti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reparatie capitala la cladirea fostului gimnaziu din s. Ion Voda com.
Ciutulesti
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie bloc 1				
		1.1. Pereti				
1	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,82 15,57
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,68 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			90,97 70,35
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2			37,01

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				31,71
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,68 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,01 31,71
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			120,12 98,02
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	900,00	21,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
8	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile	m2			424,79 276,77

1	2	3	4	5	6	7
		fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit				
	713201001 0900	Faiantar	h-om	3,6000	57,66	207,58
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	57,66	69,19
	267011220 3000	Placi tip faianta	m2	1,0800	100,00	110,16
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,1000	25,00	28,05
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	15,0000	0,10	1,53
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	3,2000	2,00	6,53
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		1.2. Tavan				
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,68 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,01 31,71
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
		1.3. Pardoseli				
11	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			76,05 57,66
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	243011610 8115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	30,00	5,40
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1200	30,00	3,60
	243022610	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61	kg	0,1200	22,00	2,64

1	2	3	4	5	6	7
	9444	A1				
	243022610 2197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	25,00	4,25
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
12	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40*40 cm	m2			305,99 138,04
	931006001 9930	Muncitor	h-om.	2,3940	57,66	138,04
	267011220 2051	Placi de granit ceramice	m2	1,0150	150,00	152,25
	246210611 0554	Adeziv	kg	4,3000	2,00	8,60
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	12,00	2,40
	288811160 02700	Disc abraziv	buc	0,0200	25,00	0,50
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h/ut	0,0730	50,00	3,65
	292214000 6702	Macara de fereastră 0.5	h/ut	0,0116	25,00	0,29
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica	h/ut	0,0053	50,00	0,27
		1.4. Timplarie				
13	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22 24,22
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
14	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			1 103,53 54,20
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,8500	57,66	49,01
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	57,66	5,19
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	65,00	45,83
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile	m2			1 431,70

1	2	3	4	5	6	7
		si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				46,70
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
16	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m			135,25 20,76
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2800	57,66	16,14
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	252110671 8392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	110,00	112,20
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
17	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			178,44 5,19
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0800	57,66	4,61
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	252110671 8393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	170,00	170,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.5. Glafuri la ferestre si usi				
18	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,82 15,57
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
19	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, în jurul tocurilor și pervazurilor, la uși și ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, având spaletii drepti, între 15 - 25 cm latime	m			42,63 38,06
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,69
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	900,00	4,50
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
20	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor	m2			4,68 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti și pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			90,97 70,35
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor și tavanelor	m2			37,01 31,71
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265310210	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27

1	2	3	4	5	6	7
	0833					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,68 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,01 31,71
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
		1.6. Electricitatea				
25	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,69 12,69
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
26	RpEF13 A	Montarea corpurilor de iluminat	buc			409,40 54,20
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	57,66	54,20
	287527440 0502	Corp de iluminat	buc	1,0000	350,00	350,00
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	287411583 6492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,50	1,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,50	0,20
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	15,00	3,00
27	RpEF12 A	Montarea lampilor	buc			21,52 5,77
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	57,66	5,77
	315014510 0143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	15,00	15,75
		2. Lucrari de reparatie bloc 2				
		2.1. Pereti				
28	RpCJ35	Desfaceri de tencuieli interioare	m2			15,82

1	2	3	4	5	6	7
	A	sau exterioare driscuite la pereti sau tavane				15,57
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
29	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,68 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			90,97 70,35
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,01 31,71
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
32	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,68 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2			43,01

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				31,71
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
34	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			120,12 98,02
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	900,00	21,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
35	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit	m2			424,79 276,77
	713201001 0900	Faiantar	h-om	3,6000	57,66	207,58
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	57,66	69,19
	267011220 3000	Placi tip faianta	m2	1,0800	100,00	110,16
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,1000	25,00	28,05
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	15,0000	0,10	1,53
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	3,2000	2,00	6,53
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		2.2. Tavan				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,68 1,73

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,01 31,71
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
		2.3. Pardoseli				
38	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			76,05 57,66
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	243011610 8115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	30,00	5,40
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1200	30,00	3,60
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	22,00	2,64
	243022610 2197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	25,00	4,25
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
39	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40*40 cm	m2			305,99 138,04
	931006001 9930	Muncitor	h-om.	2,3940	57,66	138,04
	267011220 2051	Placi de granit ceramice	m2	1,0150	150,00	152,25
	246210611 0554	Adeziv	kg	4,3000	2,00	8,60
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	12,00	2,40
	288811160 02700	Disc abraziv	buc	0,0200	25,00	0,50
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h/ut	0,0730	50,00	3,65
	292214000 6702	Macara de fereastră 0.5	h/ut	0,0116	25,00	0,29

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica	h/ut	0,0053	50,00	0,27
40	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			232,51 74,96
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,1500	57,66	66,31
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	267011220 4051	Placi din laminat	m2	1,0500	130,00	137,86
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,00	5,30
	203012294 6766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	15,00	13,64
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		2.4. Timplarie				
41	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22 24,22
	742201006 0100	Timplrar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
42	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			1 103,53 54,20
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,8500	57,66	49,01
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	57,66	5,19
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	65,00	45,83
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
43	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu	m2			1 431,70 46,70

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
44	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m			135,25 20,76
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2800	57,66	16,14
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	252110671 8392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	110,00	112,20
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
45	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			178,44 5,19
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0800	57,66	4,61
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	252110671 8393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	170,00	170,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		2.5. Glafuri la ferestre si usi				
46	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,82 15,57
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	292214000 6703	Macara fereastras de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
47	RpCJ06	Reparatii de tencuieli interioare,	m			42,63

1	2	3	4	5	6	7
	B	in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime				38,06
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,69
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	900,00	4,50
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,68 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
49	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			90,97 70,35
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,01 31,71
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,68

1	2	3	4	5	6	7
						1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,01 31,71
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
		2.6. Electricitatea				
53	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,69 12,69
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
54	RpEF13 A	Montarea corpurilor de iluminat	buc			409,40 54,20
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	57,66	54,20
	287527440 0502	Corp de iluminat	buc	1,0000	350,00	350,00
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	287411583 6492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,50	1,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,50	0,20
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	15,00	3,00
55	RpEF12 A	Montarea lampilor	buc			21,52 5,77
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	57,66	5,77
	315014510 0143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	15,00	15,75
		3. Tehnica sanitara				
56	SC06A	Spalator cu picurator (cu 4 compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc			4 866,03 89,37

1	2	3	4	5	6	7
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	57,66	89,37
	287511420 03010	Spalator cu picurator (cu 4 compartiment)	buc	1,0000	4 500,00	4 590,00
	287511420 3130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	75,00	76,50
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	50,00	51,00
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	20,00	40,80
	252121671 7051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	30,00	18,36
57	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc			1 296,03 89,37
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	57,66	89,37
	287511420 0300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	1 000,00	1 020,00
	287511420 3130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	75,00	76,50
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	50,00	51,00
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	20,00	40,80
	252121671 7051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	30,00	18,36
58	RpSC05 A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			54,78 54,78
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	57,66	54,78
59	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			288,44 106,67
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	57,66	106,67
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	75,00	76,50
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	50,00	51,00
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,6000	22,00	13,46
	287511420	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	20,00	40,80

1	2	3	4	5	6	7
	3520					
60	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			457,52 60,54
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	57,66	60,54
	291312420 2070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	350,00	351,75
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	45,00	45,23
61	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 722,63 271,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	57,66	271,00
	262210244 2760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	750,00	795,38
	262210245 2900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	300,00	315,00
	291313420 1561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	47,25
	291313420 1755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	47,25
	287413420 3260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	45,00	47,25
	252121672 0210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	30,00	31,50
	251330733 6203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	50,00	52,50
	287511420 0400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	40,00	42,00
	287511671 0000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	50,00	52,50
	251373662 1595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	20,00	21,00
62	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			73,12 17,30
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	57,66	17,30
	291312420 1600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	55,00	55,83
		4. Apa si canalizare				
63	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip	m			85,34

1	2	3	4	5	6	7
		usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm				41,52
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	57,66	41,52
	252121670 02101	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 110	m	1,0300	40,00	42,85
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	20,00	0,67
	232016731 7232	Dicloretan	kg	0,0150	20,00	0,31
64	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			69,99 31,71
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	57,66	31,71
	252315671 22301	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare 110	buc	1,0000	35,00	35,88
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	20,00	1,62
	232016731 7232	Dicloretan	kg	0,0380	20,00	0,78
65	SB06D1	Ramificatie simpla din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			87,38 46,70
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,8100	57,66	46,70
	252315671 28201	Ramificatie simpla din PVC, tip U, pentru canalizare 110	buc	1,0000	35,00	35,88
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,1580	20,00	3,24
	232016731 7232	Dicloretan	kg	0,0760	20,00	1,56
66	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			60,71 33,44
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,5800	57,66	33,44
	252121670	Teava din PVC neplastifiata, tip usor	m	1,0300	25,00	26,91

1	2	3	4	5	6	7
	02102	(U), pt. canalizare 50				
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	20,00	0,21
	232016731 7232	Diclorețan	kg	0,0070	20,00	0,15
67	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curățire, mufa dubla, compensator de dilatație și reducere) din teava PVC tip ușor (U), montată prin lipire, având diametrul de 50 mm	buc			44,65 23,06
	713602001 1620	Instalator apă, canal	h-om	0,4000	57,66	23,06
	252315671 22302	Cot, mufa dubla, piesa de curățire, compensator de dilatație și reducere din PVC, tip U, pentru canalizare 50	buc	1,0000	20,00	20,80
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	20,00	0,56
	232016731 7232	Diclorețan	kg	0,0110	20,00	0,23
68	SB06B1	Ramificație simplă din teava PVC tip ușor (U), montată prin lipire, având diametrul de 50 mm	buc			56,98 34,60
	713602001 1620	Instalator apă, canal	h-om	0,6000	57,66	34,60
	252315671 28202	Ramificație simplă din PVC, tip U, pentru canalizare 50	buc	1,0000	20,00	20,80
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0540	20,00	1,12
	232016731 7232	Diclorețan	kg	0,0220	20,00	0,46
69	AcA52A	Teava din polietilenă, pentru conducte de alimentare cu apă montată în sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevei polietilenă și benzii de avertizare se va include conform proiectului	m			62,40 3,11
	713608002 5000	Montator conducte	h-om	0,0360	57,66	2,08
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	57,66	1,04
	252121671 00011	Teava polietilenă	m	1,0030	30,00	30,09
	251320662 15001	Banda de avertizare	m	1,0800	15,00	16,20
	341044000 5604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	300,00	12,00
	295216000 7253	Utilaj pentru întindere teava	h-ut	0,0400	25,00	1,00
70	AcA53A	Montarea fitingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin	buc			116,38

1	2	3	4	5	6	7
		sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului				46,13
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,8000	57,66	46,13
	252315671 3811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	1,0100	25,00	25,25
	294060000 3015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	311032001 2304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,6000	25,00	15,00
71	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc			24,03 19,03
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	57,66	19,03
	287527420 4040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	5,00	5,00
72	AcC06A	Montarea pe postament existent a pompei de apa	buc			3 494,22 161,45
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	2,8000	57,66	161,45
	291312733 4000	Pompa de apa	buc	1,0000	3 200,00	3 296,00
	251373662 1810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,7700	30,00	23,79
	287411580 1186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	2,0000	1,00	2,06
	287411584 0479	Piulita hexag. M12	buc	2,0000	2,00	4,12
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2000	34,00	6,80
		5. Incalzire				
73	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m			53,96 23,06
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	57,66	23,06
	252121671 0000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	30,00	30,90

1	2	3	4	5	6	7
74	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			48,20 17,30
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	57,66	17,30
	252121671 0000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	30,00	30,90
75	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			39,71 8,65
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	287527411 0102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	30,00	30,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	12,00	0,07
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	50,00	0,75
76	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			43,49 12,11
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	57,66	12,11
	287527411 0102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	30,00	30,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0080	12,00	0,10
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0210	50,00	1,05
77	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor	buc			20,73 11,53
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	57,66	11,53
	287527420 4000	Bratara fixare	buc	1,0000	3,00	3,00
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
	252490672	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,40	0,40

1	2	3	4	5	6	7
	0949					
	287411583 7161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,30	0,30
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	50,00	5,00
78	IC53A	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2"	buc			49,75 8,65
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	287527411 9000	Cot racord olandez	buc	1,0000	40,00	40,00
	251320662 1959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	45,00	0,45
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0120	10,00	0,12
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0240	22,00	0,53
79	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			66,03 10,38
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	287527420 2700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	55,00	55,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0120	10,00	0,12
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0240	22,00	0,53
80	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc			2 552,30 37,48
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	57,66	37,48
	282211570 0000	Radiator	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0040	10,00	0,04
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0080	22,00	0,18
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
	287527631 3344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,40	1,60
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	50,00	12,50
		6. Fasad				
81	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			17,54 6,92
	714102001	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,66	6,92

1	2	3	4	5	6	7
	3301					
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	25,00	10,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
82	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			44,45 25,95
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	57,66	25,95
	243011610 4070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	25,00	16,00
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
		7. Lucrari exterioare				
83	RpCF10 B	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale peste 1 mc la un punct de lucru	m3			308,60 305,60
	712203001 2940	Pietrar	h-om	4,0300	57,66	232,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	57,66	73,23
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	25,00	3,00
84	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			1 370,50 241,94
	712205001 3400	Zidar	h-om	3,5660	57,66	205,62
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,6300	57,66	36,33
	141112220 1275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	850,00	765,00
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,20	9,60
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	21,6900	1,70	36,87
	265210210 0737	Var hidratat	kg	19,7600	12,00	237,12
	142120220 0513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	320,00	67,52
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,3700	25,00	9,25

1	2	3	4	5	6	7
85	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			120,12 98,02
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	900,00	21,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40

Intocmit _____ (Frunze T.)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)